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ZAPISNIK 
 

s konstituirajuće sjednice Skupštine Istarske županije, održane 17. lipnja 2021. godine 
(četvrtak), u dvorani Istra, Spomen doma u Pazinu.  
Sjednicu je u 10,00 sati otvorila Vesna Ivančić, pročelnica upravnog tijela nadležnog za 
poslove predstavničkog tijela, po ovlaštenju Ministarstva pravosuđa i uprave Republike 
Hrvatske. 
 
PRISUTNI – ODSUTNI: 
  

Red
. 

br. 

VIJEĆNIK 
 

LISTA PRIMJEDBE 

1. Boris Miletić / Valter Drandić IDS – ISU - Zeleni prisutan 

2. Sandra Čakić Kuhar IDS – ISU - Zeleni prisutna 

3. Hani Glavinić IDS – ISU - Zeleni prisutna 

4. Marija Kadoić Balaško IDS – ISU - Zeleni prisutna 

5. Marinela Bašić IDS – ISU - Zeleni prisutna 

6. Alen Gržinić IDS – ISU - Zeleni prisutan 

7. Tereza Banić IDS – ISU - Zeleni prisutna 

8.  Vedrana Gregorović Hrvatin IDS – ISU - Zeleni opravdano 
odsutna 

9. Ivana Špadijer  IDS – ISU - Zeleni prisutna 

10. Ivan Jakovčić IDS – ISU - Zeleni prisutan 

11. Tamara Brussich IDS – ISU - Zeleni prisutna 

12. Zdenko Pliško IDS – ISU - Zeleni prisutan 

13. Hana Jurić IDS – ISU - Zeleni prisutna 

14.  Robert Velenik IDS – ISU - Zeleni prisutan 

15. Vili Rosanda IDS – ISU - Zeleni prisutan 

16. Đina Šverko IDS – ISU - Zeleni prisutna 

17. Marianna Jelicich Buić IDS – ISU - Zeleni prisutna 

18. Miloš Bajić IDS – ISU - Zeleni prisutan 

19. Muhamed Muratagić IDS – ISU - Zeleni prisutan 

20.  Bruno Stermotić IDS – ISU - Zeleni prisutan 

21. Davor Komar IDS – ISU - Zeleni prisutan 

22. Ivica Mikulčić IDS – ISU - Zeleni prisutan 

23. Irena Peruško IDS – ISU - Zeleni prisutna 

24. Danijel Ferić SDP prisutan 

25. Antonella Degrassi SDP prisutna 

26. Vili Bassanese SDP prisutan 

27. Sanja Radolović SDP  prisutna 

28. Marko Ferenac SDP  prisutan 

29. Goran Hrvatin SDP  prisutan 

30. Mauro Jurman SDP  prisutan 

31. Anton Kliman/Jasna Opačak HDZ prisutan 

32. Irena Hrstić/Diego Antončić HDZ opravdano 
odsutan 

33. Ivica Butorac HDZ prisutan 

34. Mario Bratulić HDZ prisutan 

35. Tatjana Tomaić HDZ prisutna 

36. Ilirjana Croata Medur HDZ prisutna 

37. Koviljka Aškić MOŽEMO! - Zelena alternativa - ORaH- NL prisutna 

38. Slaven Boljun MOŽEMO! - Zelena alternativa - ORaH- NL prisutan 
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OSTALI PRISUTNI: 
 
BORIS MILETIĆ, Župan Istarske županije  
TULIO DEMETLIKA, Zamjenik župana Istarske županije 
JESSICA ACQUAVITA, Zamjenica župana iz reda talijanske nacionalne manjine 
IVAN GLUŠAC, Pročelnik Kabineta župana 
VESNA IVANČIĆ, Pročelnica Stručne službe IŽ 
MELITA FERENČIĆ, Pomoćnica pročelnice Skupštine Istarske županije 
 
VESNA IVANČIĆ Pozdravlja prisutne. Gentili membri dell'Assemblea della Regione Istriana, 
signore e signori, buongiorno! 
 
Započinje intoniranje himni „Lijepa  naša“ i „Krasna zemljo Istra mila“. 
 
VESNA IVANČIĆ Navodi kako je temeljem odredbi članka 87. Zakona o lokalnim izborima, u 
svojstvu  pročelnice upravnog tijela nadležnog za predstavničko tijelo, ovlaštena otvoriti i voditi 
konstituirajuću sjednicu Skupštine Istarske županije, sa sljedećim dnevnim redom, koji glasi: 
 
 

DNEVNI RED 
 

1. Utvrđivanje kvoruma 
2. Izbor Mandatno-verifikacijske  komisije  
3. Izvješće Mandatno-verifikacijske  komisije i verifikacija mandata 

izabranih članova Skupštine, te utvrđivanje člana Skupštine koji će predsjedati 
sjednicom Skupštine  

4. Polaganje svečane prisege članova Skupštine Istarske županije 
5. Izbor Komisije za izbor i imenovanja 
6. Izbor predsjednika i potpredsjednika  Skupštine Istarske županije  

 
 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

1. Constatazione del quorum, 
2. Elezione della Commissione per i mandati e le verifiche,  
3. Relazione della Commissione per i mandati e le verifiche e verifica dei mandati dei 

membri eletti dell'Assemblea e determinazione del membro dell'Assemblea che 
presiederà la seduta dell'Assemblea,  

4. Giuramento solenne dei consiglieri dell'Assemblea della Regione Istriana, 
5. Elezione della Commissione per l'elezione e le nomine, 
6. Elezione del presidente e dei vicepresidenti dell'Assemblea della Regione Istriana 

 
 
VESNA IVANČIĆ U ovom svečanom trenutku, pozdravlja sve kandidate koji su izabrani na 
izborima 16. svibnja ove godine, kao i Župana Borisa Miletića, Zamjenika župana Tulia 

39. Renato Kalac MOŽEMO! - Zelena alternativa - ORaH- NL prisutan 

40. Fedor Kompas MOŽEMO! - Zelena alternativa - ORaH- NL prisutan 

41. Diana Dinčir Jergović / Ivan 
Iskra 

MOŽEMO! - Zelena alternativa - ORaH- NL prisutan 



4 
 

Demetliku i Zamjenicu župana iz reda pripadnika talijanske nacionalne zajednice Jessicu 
Aquavita. 
 
Svim kandidatima koji su izabrani  na izborima 16. svibnja ove godine želi učinkovit i 
konstruktivan rad na dobrobit svih građana Istarske županije. 

 
Ovime proglašava prvu konstituirajuću sjednicu otvorenom. 

 
Prije prelaska na dnevni red, poziva gosp. Borisa Miletića, Župana Istarske županije, da se 
obrati prisutnima.  

 
Prima di passare all'ordine del giorno invita il Presidente della Regione signor Boris Miletić a 
salutare i presenti. 
 
 
BORIS MILETIĆ Pozdravlja vijećnike i vijećnice Skupštine Istarske županije, Zamjenicu 
župana Istarske županije iz reda talijanske nacionalne zajednice - Vicepresidente della 
Regione Istriana i Zamjenika župana Istarske županije.  
 
Na samom početku želi čestitati svim izabranim vijećnicima i vijećnicama u sazivu Skupštine 
Istarske županije za razdoblje od 2021.-2025. godine. Navodi kako mu je veliko zadovoljstvo 
što ih danas može pozdraviti kao Župan Istarske županije i što će u sljedeće četiri godine 
zajednički raditi na dodatnom podizanju kvalitete života u Istri. Ističe kako su građani Istarske 
županije dali svoje povjerenje njemu kao Županu i njima kao zastupnicima u ovom 
predstavničkom tijelu. Na njima svima je sada da to povjerenje opravdaju. Od svih prisutnih 
očekuje da budu posvećeni projektima i politikama koji doprinose razvoju Istre. Kao Župan bit 
će maksimalno otvoren za suradnju jer je uvjeren da su zajedništvo i sinergija preduvjeti 
progresa. Nada se da će rasprava u ovom uvaženom predstavničkom tijelu biti možda 
žestoka, ali uvijek otvorena, konstruktivna i civilizirana. Do sada je Istra u Hrvatskoj bila 
sinonim za uljuđenost, toleranciju i kulturu dijaloga te očekuje da svatko od njih da svoj 
doprinos da to tako i ostane. 
 
Navodi kako će, kao Župan, u sljedeće četiri godine provoditi politike, projekte i programe 
kojima je cilj dodatni, ravnomjeran razvoj i napredak najrazvijenije regije u Hrvatskoj. Posebno 
naglašava ulaganja u  potpunu digitalizaciju javnih usluga, poticanje kreativne ekonomije, 
potpuno prometno povezivanje, gospodarski rast i nastavak pomoći našim poduzetnicima, 
posebice onima pogođenim pandemijom. Tu su i projekti na području zdravstva i socijalne 
skrbi, poput dovršetka izgradnje i opremanja Opće bolnice u Puli, izgradnje domova za starije 
osobe u Labinu i Pazinu, kao i dogradnja onoga u Buzetu. Također, najavljuje početak 
dogradnje Doma za starije A. Štiglić u Puli. 
 
Ističe kako će naglasak biti na inovativnim i održivim rješenjima, jačanju prometne  
infrastrukture, projektima energetske učinkovitosti i zaštite okoliša. Mladi i obrazovanje bit će 
i dalje visoko na listi prioriteta Istarske županije, bilo da govore o ulaganjima u obrazovnu 
infrastrukturu, uvođenju jedno smjenske nastave, jačanju Istarskog veleučilišta ili osnivanju 
Fonda za stipendiranje nadarenih učenika i studenata. Na kraju, tu je i realizacija projekata iz 
kulture, poput obnove kaštela, jačanja kulturne produkcije i projekta "Zavičajne nastave". 
 
Navodi da su to samo neki od projekata koji će podignuti standard života u Istri, a bit će ih 
sigurno i puno više. Očekuje potporu vijećnika u njihovoj realizaciji. Isto tako, očekuje da svi 
zajedno daju snažan doprinos jačanju istarskog identiteta i vrijednosti te da se na svim 
razinama, od nacionalne do europske, izbore za što bolji položaj Istre.  
 
Napominje kako je posljednje dvije godine obilježila pandemija koja, nažalost, još uvijek nije 
završila. To je pred njih stavilo jednu novu vrstu izazova. Do sada su pokazali da se 
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zajedništvom i racionalnim upravljanjem mogu nositi i s takvim situacijama. Smatra kako im to 
treba biti putokaz za dalje.  
 
Želi svima produktivan i kvalitetan mandat ta da Istra za četiri godine bude još bolja i još 
razvijenija regija nego što je danas.  
 
 
VESNA IVANČIĆ:  Zahvaljuje Županu i predlaže da prijeđu na dnevni red po  utvrđenim 
točkama. 

 
 
 

Ad -1.  
Utvrđivanje kvoruma 

 
VESNA IVANČIĆ Navodi kako će radi utvrđivanja prisutnosti i kvoruma, izvršiti prozivanje 
izabranih članova za Skupštinu. Ističe kako su opravdani izostanak s današnje sjednice 
najavili Vedrana Gregorović Hrvatin i Diego Antončić koji je zamjena za izabranu kandidatkinju 
Irenu Hrstić. Moli Melitu Ferenčić da izvrši prozivanje izabranih članova za Skupštinu. 
 

Utvrđuje da je prisutno 39 članova Skupštine od ukupno 41 člana, koliko u ovom mandatu, 
temeljem odredbi članka 28. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, broji 
Skupština Istarske županije. 
 

Konstatira da radnje oko konstituiranja Skupštine  mogu valjano započeti. 
 
 

Ad - 2. 
Izbor Mandatno-verifikacijske  komisije 

 
 
VESNA IVANČIĆ Navodi kako prelaze na 2. točku, a to je Izbor Mandatno-verifikacijske  
komisije.  Naglašava da se ista bira temeljem članka 4. i 5. Poslovnika Skupštine Istarske 
županije koji glase: 

 
„Članak 4. 

Na konstituirajućoj sjednici Skupštine iz redova njezinih članova bira se Mandatno-
verifikacijska komisija i Komisija za izbor i imenovanja, na prijedlog predsjedatelja ili na 
prijedlog najmanje 10 članova Skupštine. 

 
Članak 5. 

Mandatno-verifikacijska komisija: 
Na konstituirajućoj sjednici podnosi izvješće o provedenim izborima za Skupštinu i imenima 
izabranih članova, o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost, o imenima članova koji 
obnašaju nespojivu dužnost s vijećničkom dužnošću pa im mandat miruje, o imenima vijećnika 
kojima mandat miruje jer su prihvatili neku od nespojivih dužnosti, te o zamjenicima vijećnika 
koji umjesto njih počinju obnašati vijećničku dužnost." 
 
Moli ovlaštene predlagatelje da, ukoliko imaju prijedlog  za sastav Mandatno-verifikacijske 
komisije, dostave pismene prijedloge. 
 
Utvrđuje da je zaprimljen samo jedan prijedlog koji je potpisan od 10 članova Skupštine 
Istarske županije, a podnio ga je vijećnik Robert Velenik. 
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Na temelju članka 4. Poslovnika Skupštine Istarske županije, vijećnici Skupštine Istarske 
županije predlažu Mandatno-verifikacijsku komisiju u sljedećem sastavu: 
 
1. Marija Kadoić Balaško, predsjednica 
2. Hana Jurić, članica 
3. Mario Bratulić, član 
 
Utvrđuje da je prijedlog za članove Mandatno-verifikacijske komisije pravovaljan, te otvara 
raspravu. Zaključuje raspravu i kako je jedini, daje prijedlog na glasanje. 
 
Nakon provedenog glasovanja utvrđuje da je "ZA" podneseni prijedlog glasalo 39 članova 
Skupštine.  
 
Sukladno članku 4. i 23. Poslovnika Skupštine Istarske županije, utvrđuje da je Mandatno-
verifikacijska komisija jednoglasno izabrana u sastavu: 
 
1. Marija Kadoić Balaško, predsjednica 
2. Hana Jurić, članica 
3. Mario Bratulić, član 
 
 

Ad - 3. 
Izvješće Mandatno-verifikacijske  komisije i verifikacija mandata članova Skupštine, te 

utvrđivanje člana Skupštine koji će predsjedati sjednicom Skupštine 
 
 
VESNA IVANČIĆ Budući da svojstvo vijećnika verificira Mandatno-verifikacijska komisija 
(temeljem članka 5. Poslovnika Skupštine Istarske županije) moli kandidate za vijećnike 
izabrane s lista, koji obnašaju neku od nespojivih dužnosti, ukoliko to već nisu učinili, da se 
Mandatno-verifikacijskoj komisiji  pismeno očituju: 
Da li prihvaćaju dužnost vijećnika ili nastavljaju s obnašanjem nespojive dužnosti (u tom 
slučaju mandat  im miruje, a zamjenjuje ih zamjenik), a sve slijedom odredbi članka čl. 79. 
Zakona o lokalnim izborima. 
Također, ako još netko od kandidata za vijećnika želi staviti mandat u mirovanje, moli da se o 
tome očituju Mandatno-verifikacijskoj komisiji. 
 
Objašnjava kako član predstavničkog tijela ima pravo tijekom trajanja mandata staviti svoj 
mandat u mirovanje iz osobnih razloga, podnošenjem pisanog zahtjeva predsjedniku 
predstavničkog tijela (sukladno točki 7., članka 79. Zakona o lokalnim izborima).  
Da bi mogli nastaviti rad određuje pauzu od 5 minuta kako bi se održala sjednica Mandatno-
verifikacijske komisije i utvrdila činjenice o verifikaciji mandata. 
 
MARIJA KADIĆ BALAŠKO, Predsjednica Mandatno-verifikacijske komisije, navodi kako je, 
temeljem odredbi članka 4. i čl. 5. Poslovnika Skupštine Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", broj 14/09, 4/13, 10/20 i 6/21), Mandatno - verifikacijska komisija, na 
sjednici održanoj dana 17. lipnja 2021. godine, izvršila uvid u rezultate glasovanja  s izbora 
održanih 16. svibnja 2021. godine za Skupštinu Istarske županije. Temeljem Konačnih 
rezultata Županijskog izbornog povjerenstva Istarske županije za članove Skupštine Istarske 
županije, KLASA: 013-02/21-02/04, URBROJ: 0-21-130 od 22. svibnja 2021. godine, 
Mandatno verifikacijska komisija konstatira da su za Skupštinu Istarske županije izabrani 
slijedeći kandidati: 
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1. Boris Miletić 
2. Sandra Ćakić Kuhar 
3. Hani Glavinić 
4. Marija Kadoić Balaško 
5. Marinela Bašić 
6. Alen Gržinić 
7. Tereza Banić 
8. Vedrana Gregorović Hrvatin 
9. Ivana Špadijer 
10. Ivan Jakovčić 
11. Tamara Brussich 
12. Zdenko Pliško 
13. Hana Jurić 
14. Robert Velenik 
15. Vili Rosanda 
16. Đina Šverko 
17. Marianna Jelicich Buić 
18. Miloš Bajić 
19. Muhamed Muratagić 
20. Bruno Stermotić 
21. Davor Komar 
22. Ivica Mikulčić 
23. Irena Peruško 
24. Danijel Ferić 
25. Antonella Degrassi  
26. Vili Bassanese 
27. Sanja Radolović 
28. Marko Ferenac 
29. Goran Hrvatin 
30. Mauro Jurman 
31. Anton Kliman 
32. Irena Hrstić 
33. Ivica Butorac 
34. Mario Bratulić 
35. Tatjana Tomaić 
36. Ilirjana Croata Medur 
37. Koviljka Aškić 
38. Slaven Boljun 
39. Renato Kalac 
40. Fedor Kompas  
41. Diana Dinčir Jergović 
 
Navodi kako je Mandatno-verifikacijska komisija je uvidom u dostavljenu dokumentaciju 
utvrdila:  Da izabranom kandidatu s liste IDS –ISU-PIP - ZELENI, Borisu Miletiću mandat 
vijećnika Skupštine Istarske županije miruje po sili zakona jer je izabran za Župana Istarske 
županije. Da izabranoj kandidatkinji s liste HDZ-a, Ireni Hrstić mandat vijećnice Skupštine 
Istarske županije miruje po sili zakona jer obnaša dužnost ravnateljice Opće bolnice Pula, 
ustanove čiji je osnivač Istarska županija. Kako je izabrana kandidatkinja s liste, Možemo-
Zelena alternativa-Orah-Nova ljevica Diana Dinčir Jergović dana 10. lipnja 2021. godine 
stavila mandat vijećnice u mirovanje iz osobnih razloga. Što je zaprimljeno 11. lipnja 2021. 
godine. Te da je izabrani kandidat s liste HDZ-a Anton Kliman dana 15. lipnja 2021. godine 
podnio Izjavu kojim mandat vijećnika stavlja u mirovanje iz osobnih razloga. 

 
Dalje navodi kako je uvidom u Odluke IDS –ISU-PIP – ZELENI od 15. lipnja 2021. godine, 
zaprimljene 16. lipnja 2021. godine, Mandatno-verifikacijska komisija konstatirala da se 
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umjesto Borisa Miletića, za vijećnika u Skupštini Istarske županije određuje Valter Drandić iz 
Vodnjana, Majmajola 37, 41. na listi IDS –ISU-PIP– ZELENI. 

 
Nadalje, Uvidom u Odluke HDZ-a od 14. lipnja 2021. godine, utvrđeno je da Irenu Hrstić 
zamjenjuje Diego Antončić iz Kanfanara, Dvigradska 6, 8. na listi HDZ-a, a Antona Klimana 
zamjenjuje Jasna Opačak iz Buja, Ulica Belvedere 5, 7. na listi HDZ-a. 
 
Zaključno, uvidom u Koalicijski sporazum Možemo! - Zelena alternativa – ORAH - Nova ljevica 
od 27. travnja 2021. godine, te u Odluku Zelene alternative - Održivi razvoj Hrvatske, od 10. 
lipnja 2021. godine, utvrđeno je da Dianu Dinčir Jergović zamjenjuje Ivan Iskra Iz Pule, 
Rovinjska ulica 18, 9. kandidat na koalicijskoj listi Možemo!-Zelena alternativa – ORAH-Nova 
ljevica. 
 
Isto tako, Mandatno-verifikacijska komisija utvrdila je da će temeljem članka 87., stavak 4 
Zakona o lokalnim izborima konstituirajućom sjednicom, do izbora predsjednika, predsjedati 
prvi izabrani član izabran s kandidacijske liste koja je dobila najveći broj glasova. Budući da 
je Brois Miletić koji je bio nositelj liste IDS-ISU_PIP – Zeleni izabran za Župana Istarske 
županije, utvrđuje se da će sjednicom do izbora predsjednika Skupštine, predsjedati druga na 
listi, Sandra Ćakić Kuhar. 
 
 
VESNA IVANČIĆ Navodi kako su čuli Izvješće Mandatno-verifikacijske komisije. Objašnjava 
kako je člankom 7. Poslovnika određeno da Skupština zaključkom prima na znanje Izvješće 
Mandatno-verifikacijske komisije, stoga moli da se vijećnici izjasne za donošenje navedenog 
Zaključka.  
 
Utvrđuje da Skupština jednoglasno prima na znanje Izvješće Mandatno – verifikacijske 
komisije, te donosi: 
 
 

RJEŠENJE 
o verifikaciji mandata članova Županijske skupštine Istarske županije 

 
I. 

1. Valter Drandić 
2. Sandra Ćakić Kuhar 
3. Hani Glavinić 
4. Marija Kadoić Balaško 
5. Marinela Bašić 
6. Alen Gržinić 
7. Tereza Banić 
8. Vedrana Gregorović Hrvatin 
9. Ivana Špadijer 
10. Ivan Jakovčić 
11. Tamara Brussich 
12. Zdenko Pliško 
13. Hana Jurić 
14. Robert Velenik 
15. Vili Rosanda 
16. Đina Šverko 
17. Marianna Jelicich Buić 
18. Miloš Bajić 
19. Muhamed Muratagić 
20. Bruno Stermotić 
21. Davor Komar 
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22. Ivica Mikulčić 
23. Irena Peruško 
24. Danijel Ferić 
25. Antonella Degrassi  
26. Vili Bassanese 
27. Sanja Radolović 
28. Marko Ferenac 
29. Goran Hrvatin 
30. Mauro Jurman 
31. Jasna Opačak 
32. Diego Antončić 
33. Ivica Butorac 
34. Mario Bratulić 
35. Tatjana Tomaić 
36. Ilirjana Croata Medur 
37. Koviljka Aškić 
38. Slaven Boljun 
39. Renato Kalac 
40. Fedor Kompas  
41. Ivan Iskra 
 

 
II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
VESNA IVANČIĆ navodi kako je verificiranjem mandata članova Skupštine njezino 
predsjedanje ovom sjednicom završeno. Sukladno članku 87, alineja 4 Zakona o lokalnim 
izborima koji kaže da do izbora predsjednika sjednicom predsjeda prvi izabrani član s 
kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, a Mandatno-verifikacijska komisija utvrdila 
je da je to Sandra Ćakić Kuhar. Moli Sandru Ćakić Kuhar da preuzme predsjedanje sjednicom. 
 
SANDRA ĆAKIĆ KUHAR Zahvaljuje Vesni Ivančić na dosadašnjem vođenju sjednice, te 
pozdravlja sve prisutne. 
 
Konstatira da su primili na znanje činjenice temeljem kojih se utvrđuje da je Skupština Istarske 
županije valjano sastavljena te da njezini izabrani članovi imaju mandat predstavljati građane 
Istarske županije i donositi odluke. 
 
 

Ad-4 
Polaganje svečane prisege članova Skupštine Istarske županije 

 
SANDRA ĆAKIĆ KUHAR Navodi da sukladno članku 7. Poslovnika Skupštine Istarske 
županije izabrani vijećnici daju svečanu prisegu, u tekstu utvrđenom člankom 51. Statuta 
Istarske županije. Čita tekst svečane prisege na hrvatskom i talijanskom jeziku. Moli prisutne 
vijećnike da ustanu kako bi pristupili polaganju prisege: 
 

“ Prisežem da ću prava i obveze člana Skupštine Istarske županije obavljati savjesno i 
odgovorno, radi gospodarskog, kulturnog i socijalnog probitka Istarske županije i da ću se u 

obavljanju dužnosti člana/članice Skupštine Istarske županije pridržavati Statuta Istarske 
županije te da ću štititi i promicati regionalne osobitosti Istre". 
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„Giuro che svolgerò coscienziosamente e con responsabilità, l'incarico derivatomi dai diritti e 
doveri di membro dell’Assemblea della Regione Istriana, per lo sviluppo economico, 

culturale e sociale della Regione Istriana, e che mi atterrò allo Statuto della Regione Istriana 
nell’espletamento dei miei doveri di membro dell'Assemblea della Regione Istriana, e che 

tutelerò e promuoverò le particolarità regionali dell’Istria.” 
 
 
MELITA FERENČIĆ proziva vijećnike nakon čega vijećnici pojedinačno izgovaraju 
„Prisežem“ ili „Lo  giuro“. Čestita vijećnicima i poziva ih da potpišu prisegu. 
 
 

Ad - 5 
Izbor Komisije za izbor i imenovanja 

 
SANDRA ĆAKIĆ KUHAR Poziva ovlaštene predlagatelje da podnesu prijedlog za sastav 
Komisije za izbor i imenovanja i otvara raspravu. (Na temelju članka 4. Poslovnika 
Županijske skupštine Istarske županije  koji navodi kako se na konstituirajućoj sjednici 
Skupštine iz redova njezinih članova bira i Komisija za izbor i imenovanja na prijedlog 
predsjedatelja ili na prijedlog najmanje 10 članova Skupštine).  
 
Utvrđuje da je pristigao samo jedan prijedlog, kojeg je podnio vijećnik Robert Velenik, te da 
se u Komisiju za izbor i imenovanja predlažu  : 

1. Irena Peruško, predsjednica 
2. Zdenko Pliško, član 
3. Alen Gržinić, član 
4. Koviljka Aškić, članica 
5. Mauro Jurman, član 

 
Zatvara raspravu i daje prijedlog na glasovanje. 
 
Utvrđuje kako Skupština jednoglasno, sa 39 glasova ZA, donosi:  
 

RJEŠENJE 
o izboru Komisije za izbor i imenovanja u sljedećem sastavu 

 
1. Irena Peruško, predsjednica 
2. Zdenko Pliško, član 
3. Alen Gržinić, član 
4. Koviljka Aškić, članica 
5. Mauro Jurman, član 

 
 

Ad-6 
Izbor predsjednika  i potpredsjednika Skupštine 

 
SANDRA ĆAKIĆ KUHAR Podsjeća na Članak 18. Poslovnika (stavke 1. i 2.) koji kaže:  

 
„Skupština ima predsjednika i dva potpredsjednika koji se biraju, pojedinačno, tajnim 
glasovanjem iz reda članova Skupštine, većinom glasova od ukupnog broja svih članova 
Skupštine. 
Potpredsjednici se u pravilu biraju tako da se jedan potpredsjednik bira iz reda predstavničke 
većine, a drugi iz reda predstavničke manjine, na njihov prijedlog. 
Ako je na dužnost predsjednika ili potpredsjednika predložen samo jedan kandidat, imenovani 
se biraju pojedinačno, javnim glasovanjem iz redova članova Skupštine, većinom glasova od 
ukupnog broja svih članova Skupštine.“ 
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Člankom 46. Statuta Istarske županije propisano je da je predsjednik ili jedan od 
potpredsjednika pripadnik talijanske nacionalne zajednice pa moli da se o toj odredbi pri 
podnašanju prijedloga vodi računa. 
 
Ističe kako prijedlog za izbor predsjednika i potpredsjednike Skupštine podnosi najmanje 10 
vijećnika. 
 
Kreće s izborom predsjednika. Objašnjava kako se, ukoliko je predložen samo jedan kandidat, 
temeljem odredbe članka 18. Poslovnika Skupštine, imenovani biraju pojedinačno, javnim 
glasovanjem, a ukoliko je predloženo više kandidata, sukladno Poslovniku, glasanje će 
provesti tajno. Moli ovlaštene predlagatelje da podnesu prijedlog za predsjednika Skupštine 
Istarske županije. 
 
Robert Velenik, iz parlamentarne većine, podnosi prijedlog potpisan od strane 18 vijećnika, 
kojim se za predsjednicu Skupštine predlaže Sandra Ćakić Kuhar. 
  
SANDRA ĆAKIĆ KUHAR Pita ima li još prijedloga. Budući se nitko nije javio za riječ, otvara 
raspravu o prijedlogu kojim se predlaže Sandra Ćakić Kuhar za predsjednicu Skupštine. 
 
Zaključuje raspravu i određuje pauzu od 05 minuta, kako bi Komisija za izbor i imenovanja 
održala sjednicu i utvrdila pravovaljanost prijedloga.  
 
Nakon pauze poziva predsjednicu Komisije za izbor i imenovanja da izvijesti Skupštinu o 
prijedlogu kandidatkinje za predsjednicu Skupštine Istarske županije. 
 
IRENA PERUŠKO, predsjednica Komisije za izbor i imenovanja navodi kako temeljem članka 
24. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, 
br. 14/09, 4/13, 10/20 i 6/21), Komisija za izbor i imenovanja na sjednici održanoj dana 17. 
lipnja 2021. godine utvrđuje da je primljen jedan prijedlog za predsjednika Skupštine Istarske 
županije, kojeg je podnijelo 18 vijećnika, prema prilogu, te predlažu da Sandra Ćakić Kuhar 
obnaša dužnost predsjednice Skupštine Istarske županije. 
 
Ističe kako je, razmatrajući navedeni prijedlog, Komisija utvrdila da je isti ponesen od 
ovlaštenog predlagatelja, da je predložena kandidatkinja članica Skupštine, te da je postupak 
predlaganja proveden sukladno Statutu Istarske županije i Poslovniku Skupštine. 
 
Komisija jednoglasno daje pozitivno mišljenje o navedenom prijedlogu, te isti prosljeđuje na 
usvajanje Skupštini Istarske županije. 
 
 
SANDRA ĆAKIĆ KUHAR Napominje kako, nakon što su čuli izvješće Komisije za izbor i 
imenovanje i utvrdili da je zaprimljen samo jedan prijedlog za predsjednika Skupštine, 
predlaže da za isti glasaju.  
 
VESNA IVANČIĆ: Navodi kako se za predsjednicu Skupštine Istarske županije predlaže 
Sandra Ćakić Kuhar. Nakon provedenog glasovanja konstatira da je za izbor Sandre Ćakić 
Kuhar na dužnost predsjednice Skupštine Istarske županije glasovala natpolovična većina 
vijećnika, tj. 39 vijećnika, te se može konstatirati da je Sandra Ćakić Kuhar jednoglasno 
izabrana za predsjednicu  Skupštine Istarske županije. 
 
Temeljem članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka 43. 
Statuta Istarske županije, Skupština Istarske županije nakon provedenog glasovanja 
jednoglasno donosi 
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RJEŠENJE 
 

o izboru predsjednice Skupštine Istarske županije 
 
1. Za predsjednicu Skupštine Istarske županije izabran/a je Sandra Ćakić Kuhar. 
 
 
PREDSJEDNICA, SANDRA ĆAKIĆ KUHAR, zahvaljuje na povjerenju koje joj je iskazano. 
Nada se da će dobro i konstruktivno surađivati te donositi odluke u interesu svih građanki i 
građana Istarske županije te tako zajedno doprinijeti da Istra i dalje bude regija s jasnom 
vizijom razvoja, te regija visoke kvalitete života koju karakterizira sustavni, vrijedan rad i 
zajedništvo. Ističe kako će, kao predsjednica Skupštine biti otvorena za suradnju i na 
raspolaganju svim vijećnicima i vijećnicama kako bi donosili što kvalitetnije odluke koje su 
važne za ukupan razvoj Istre. Posebno joj je drago da u ovom sazivu Skupštine imaju 18 
vijećnica, što označava rast u političkoj participaciji žena u regionalnom nivou u Istri i većoj 
demokratizaciji društva.  
 
Ovoga puta u svojstvu predsjednice Skupštine, predlaže da nastave s radom i da prema 
dnevnom redu izaberu potpredsjednike Skupštine. Pojašnjava kako je procedura za izbor 
potpredsjednika identična proceduri izbora predsjednika, pa poziva ovlaštene predlagatelje da 
podnesu prijedlog za potpredsjednika Skupštine iz reda parlamentarne većine. 
 
Nakon što, Robert Velenik, iz reda parlamentarne većine podnio prijedlog za potpredsjednicu, 
moli ovlaštene predlagatelje, odnosno parlamentarnu manjinu da podnese svoj prijedlog za 
potpredsjednika iz reda parlamentarne manjine. 
 
Vili Bassanese podnosi prijedlog za potpredsjednika iz redova parlamentarne manjine. 
 
Predsjednica konstatira kako su dobili prijedloge za izbor potpredsjednika i to za: Tamaru 
Brussich, koju je podržalo 19 vijećnika i za Danijela Ferića  kojeg je podržalo 13 vijećnika. 
  
Pita ima li još prijedloga, te budući se nitko nije javio za riječ, otvara raspravu o prijedlozima. 
  
Zaključuje raspravu i određuje pauzu od 05 minuta, kako bi Komisija za izbor i imenovanja 
utvrdila pravovaljanost prijedloga 
 
Nakon pauze poziva predsjednicu Komisije za izbor i imenovanja da izvijesti Skupštinu o 
prijedlozima kandidata za potpredsjednike Skupštine Istarske županije. 
 
IRENA PERUŠKO, predsjednica Komisije za izbor i imenovanja navodi kako temeljem članka 
24. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, 
br. 14/09, 4/13, 10/20 i 6/21), Komisija za izbor i imenovanja na sjednici održanoj dana 17. 
lipnja 2021. godine utvrđuje da su primljena dva prijedloga za potpredsjednike Skupštine 
Istarske županije, koje je podnijelo 19 vijećnika za Tamaru Brussich i 13 vijećnika za Danijela 
Ferića, te predlažu da Tamara Brussich   i   Danijel Ferić obnašaju dužnost potpredsjednika 
Skupštine Istarske županije. 
 
Navodi kako je, razmatrajući navedene prijedloge, Komisija utvrdila da su isti  podneseni od 
ovlaštenih predlagatelja, da su predloženi kandidati članovi Skupštine, te da je postupak 
predlaganja proveden sukladno Statutu Istarske županije i Poslovniku Skupštine. Isto tako, 
Komisija konstatira da je zadovoljena odredba Statuta i Poslovnika da je jedan od 
potpredsjednika talijanske nacionalnosti. Slijedom navedenog, Komisija jednoglasno daje 
pozitivno mišljenje o navedenim prijedlozima, te iste prosljeđuje na usvajanje Skupštini 
Istarske županije. 
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PREDSJEDNICA, konstatira kako će, budući je iz redova parlamentarne većine pristigao 
samo jedan prijedlog kojim se za potpredsjednicu Skupštine predlaže Tamara Brussich, 
temeljem odredbi Poslovnika Skupštine provesti javno glasanje. 
 
Nakon provedenog glasanja konstatira da je za izbor Tamare Brussich na dužnost 
potpredsjednice Skupštine Istarske županije iz reda parlamentarne većine  glasovala 
natpolovična većina vijećnika, tj. 39 vijećnika, te da je Tamara Brussich jednoglasno izabrana 
za potpredsjednicu  Skupštine Istarske županije.  
 
Slijedom navedenog, a temeljem članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi i članka 43. Statuta Istarske županije Skupština donosi: 
 

RJEŠENJE 
 

o izboru potpredsjednice Skupštine Istarske županije 
 
 

I. 
Za potpredsjednicu Skupštine Istarske županije izabrana je Tamara Brussich. 

 
 
PREDSJEDNICA navodi kako je iz redova parlamentarne manjine također  pristigao samo 
jedan prijedlog kojim se za potpredsjednika Skupštine predlaže Danijel Ferić, pa će isto tako, 
temeljem odredbi Poslovnika Skupštine provesti javno glasanje. 
 
Nakon provedenog glasanja ZA kandidata Danijela Ferića glasalo je 17 vijećnika, a 22 
vijećnika bila su SUZDRŽANA.  
 
PREDSJEDNICA konstatira da Danijel Ferić nije dobio dovoljan broj glasova, odnosno 
natpolovičnu većinu glasova vijećnika i predlaže pauzu od 10 minuta kako bi parlamentarna 
manjina predložila novog kandidata. Navodi kako, ukoliko ne bude novih prijedloga, 
potpredsjednika mogu birati na sljedećoj sjednici.  
 
VILI BASSANESE, nakon pauze, navodi kako je parlamentarna manjina imala svoj prijedlog 
te neće isticati novi.  
 
PREDSJEDNICA napominje kako će o izboru potpredsjednika Skupštine glasati na sljedećoj 
sjednici. Zaključuje konstituirajuću sjednicu Skupštine Istarske županije.  
 
Sjednica je završila u 11,40 sati. 
 
 
Zapisnik vodila 
Andrea Jelovčić 

          Predsjedavajuća 
Vesna Ivančić 

 
 
 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar 
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